
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 15.09.2011  
N° Generale  : 166 
N° Settoriale :  60 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE   INDENNITA'  DI  MISSIONE  E  TRASFERTA  AGLI 
AMMINISTRATORI COMUNALI PER IL PERIODO GENNAIO/LUGLIO 2011           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 74  del 24.11.2010 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.04.2011 di approvazione del bilancio di 
previsione 2011; 
VISTE le richieste presentate da amministratori autorizzati ad eseguire missioni per questo 
Comune, tese ad ottenere la corresponsione del trattamento di missione, ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 84 del D. Lgs. N. 267/2000 e del decreto 12 febbraio 2009 del Ministero dell’Interno 
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n.67 in data 21 marzo 2009 recante “Fissazione della misura del 
rimborso delle spese sostenute dagli amministratori locali in occasione delle missioni istituzionali” ; 
VISTO altresì l’accordo di Conferenza Stato-Città ed autonomie locali del 6 ottobre 2010 in materia 
di rimborso delle spese di missioni per gli amministratori locali di cui all’rt. 84 del TUEL come 
modificato dall’art. 5 comma 9 del decreto legge 31 maggio 2010, n.78; 
CONSTATATO che i prospetti riepilogativi sono stati regolarmente compilati; 
RITENUTO i dover procedere alla necessarie liquidazioni nei confronti degli amministratori aventi 
diritto, secondo le tabelle da ciascuno presentate; 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO l’art. 84 del D. Lgs. N. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare, per i motivi riportati in premessa, le somme indicate a fianco degli 
amministratori sottoelencati, già autorizzati ad eseguire missioni per il Comune, nel periodo 
Gennaio/luglio 2011: 

 
 Ogliari Giancarlo – Sindaco -   €   235,92 

 
2. di imputare la spesa complessiva di € 235,92 all’intervento 1.01.01.03 cap. 1193 del 

bilancio di previsione 2011. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 15.09.2011 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 235,92 impegno n.  564/2011 
Trescore Cremasco lì, 15.09.2011 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 16.09.11 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 15.09.2011 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


